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جنایی

بن بست در پرونده قتل زن جوان 
تحقیقات برای دستگیری قاتلی که با انگیزه سرقت، زنی جوان 
را به قتل رسانده، بعد از گذشت 21سال بی نتیجه ماند و اولیای 
دم درخواست دیه از بیت المال کردند. به گزارش همشهری، 
این پرونده بیستم فروردین سال81 گشوده شد.آن روز به 
پلیس خبر رسید که زنی 36ساله در خانه اش به قتل رسیده 
است. این زن بعد از جدایی از شوهرش تنها زندگی می کرد و 
بررسی ها نشان می داد که اموالش سرقت شده است. به این 
ترتیب فرضیه قتل با انگیزه سرقت قوت گرفت اما مأموران 
هیچ سرنخی از سارق جنایتکار پیدا نکردند. هرچند تعدادی 
مظنون دستگیر شدند اما مدرکی علیه آنها وجود نداشت و 
مظنونان یکی پس از دیگری آزاد شدند. در میان مظنونان 
شوهرسابق مقتول هم به چشم می خورد اما او جنایت را انکار 
کرد و آخرین متهمی بود که آزاد شد. حال با گذشت 21سال 
از زمان جنایت، خانواده این زن راهی دادسرای جنایی تهران 
شده و درخواست دیه از بیت المال کرده اند.به این ترتیب پرونده 
به دادگاه فرستاده شد و مقام قضایی با درخواست اولیای دم 
موافقت کرد. در این شرایط پرونده به شعبه دوم اجرای احکام 
دادسرای جنایی تهران فرستاده شد تا به زودی دیه از بیت المال 

به مادر مقتول و 3فرزندش پرداخت شود.

یک جنایت در پرونده باند جاعلان 

با دستگیری 9نفر از اعضای یک باند جعل و کلاهبرداری، اسرار 
قتل مردی که 5ســال پیش در زنجان ناپدید شده بود، فاش 
شد. به گزارش همشهری، 5سال پیش خانواده مردی 66ساله 
با حضور در اداره پلیس خبر از گم شــدن او دادند. بررسی ها 
نشان می داد که مرد گمشده املاک زیادی دارد و در این شرایط 
تحقیقات برای یافتن ردی از اوآغاز شد اما هیچ سرنخی از وی 
به دست نیامد. با این حال بررسی ها ادامه داشت تا اینکه مدتی 
قبل مأموران پلیس آگاهی زنجان به سرنخی دست یافتند که 
از نقش یک باند جعل و کلاهبرداری در گم شدن مرد 66ساله 
پرده بر می داشت. کارآگاهان موفق شدند 9عضو باند جعل و 
کلاهبرداری را شناسایی و آنها را یکی پس از دیگری در 4استان 
مختلف کشور دســتگیر کنند. سرهنگ محمدعلی آدینه لو، 
رئیس پلیس آگاهی استان زنجان با بیان این خبر گفت: افراد 
دستگیر شده در مواجهه با مدارک و مستندات، لب به اعتراف 
گشوده و به قتل مرد 66 ساله و رها کردن جسد وی در یک سد 
اعتراف کردند. وی ادامه داد: متهمان انگیزه خود از این قتل را 

تصاحب اموال و املاک مقتول عنوان کردند .

آن سوی مرز

کوتاه از حادثه

دستگیری بازیکن بیسبال آمریکا به 
جرم قتل

2ســال تحقیقات کارآگاهان پلیس کالیفرنیا، برای دستگیری 
قاتل یک زوج در خانه ای در کنار دریاچه تاهو، منجر به دستگیری 

بازیکن سابق تیم ملی بیسبال آمریکا و همدستش شد.
به گزارش همشــهری به نقل از ان بی سی، 2ســال پیش دنی 
سرافینی 49ساله، برای انتقام جویی از پدرزن و مادرزنش به خانه 
آنها رفت و 5ســاعت در یکی از اتاق ها مخفی شد تا رابرت گری 

اسپور 70ساله و همسرش وندی وو 68ساله به خانه برسند.
او درحالی که نقابی به صورت داشت، منتظر ورود آنها به خانه ماند 
و بعد از شــلیک گلوله و قتل هر دوی آنها، به همراه همدستش 

سامانتا اسکات 33ساله، از کالیفرنیا گریختند.
آدرین اسپور، دختر قربانی وقتی به خانه آمد با پیکر غرق در خون 
پدر و مادرش روبه رو شد و پلیس را خبر کرد. در تحقیقات پلیسی 
و بررسی دوربین ها، فردی با کوله ای بر پشت و نقابی بر صورت 
دیده شده که مخفیانه خود را به خانه رسانده و منتظر قربانیان 
شده است. پلیس برای پیدا کردن قاتل تحقیقات گسترده ای را 
آغاز کرد و سرنخ های به دست آمده آنها را به داماد خانواده به نام 
دنی و همدستش سامانتا رســاند. دنی سرافینی، بازیکن سابق 
لیگ بیسبال بود که در طول دوران حرفه ای خود در سال های 
1996 تا 2007 برای 6تیم مختلف ازجمله تیم ملی آمریکا بازی 
کرده بود. روز جمعه دنی در وینموکا، نوادا و ســامانتا در لاس 
وگاس دستگیر شدند. آنها انگیزه قتل را انتقام گرفتن از پدر و مادر 
زن دنی عنوان کردند. پلیس کالیفرنیا اعلام کرد که قرار است 2 

قاتل برای محاکمه به کالیفرنیا بازگردانده شوند.

دستگیری 10سلبریتی مجازی به 
اتهام تبلیغ قمار 

10نفر از چهره های معروف اینستاگرام که در فضای مجازی 
اقدام به تبلیغ ســایت های شــرط بندی و قمــار می کردند، 
دستگیر شدند. به گزارش همشهری، سرهنگ داود معظمی 
گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران گفت: مأموران پلیس فتا 
با رصد دقیق فضای مجازی و سایت های شرط بندی و قمار به 
تعدادی صفحه اینستاگرام با میلیون ها دنبال کننده رسیدند 
که اقدام به تبلیغ سایت های شرط بندی می کردند. وی ادامه 
داد: تمامی این صفحه هــا متعلق به چهره های معروف فضای 
مجازی بود و این افراد با سوءاستفاده از جایگاه اجتماعی خود 
در فضای مجازی، با تبلیغات دروغین و وسوسه انگیز، کاربران 
شبکه های اجتماعی را به سمت و سوی سایت های شرط بندی 
هدایت می کردند. این در حالی بود که بررسی ها نشان می داد 
این افراد در ازای فریب کاربران و وارد کردن آنها در سایت های 
قمار، مبالغ زیادی دریافت می کردند. رئیس پلیس فتاي تهران، 
با اشاره  به صدور دستور قضایی برای بازداشت این افراد توضیح 
داد: مأموران با دریافت حکم قضایی راهی محل زندگی 10نفر 
از سلبریتی های مجازی شدند و آنها را دستگیر کردند و پرونده 

این افراد در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

معمای صدور اشتباهی گواهی فوت
تحقیقات در پرونده مرگ مادری کــه فرزندانش می گویند 
گواهی فوت وی اشتباه صادر شده، به دستور بازپرس جنایی 

تهران آغاز شده است.
به گزارش همشهری، روز گذشته فرزندان زنی که 10سال قبل 
فوت شده راهی دادسرای جنایی تهران شدند و شکایت عجیبی 
را مطرح کردند. یکی از آنها به قاضی محمد جواد شــفیعی، 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای جنایی تهران گفت:مادرمان به 
 نام فاطمه 10سال قبل بیمار شد و ما هم در یکی از بیمارستان ها 
بستری اش کردیم اما او فوت کرد. در آن زمان گواهی فوتش صادر 
شد و ما بدون آنکه به اسم و مشخصات دقت کنیم، مادرمان را در 
بهشت زهرا دفن کردیم. وی ادامه داد: مدتی قبل من، برادران 
و خواهرانم تصمیم گرفتیم قطعه زمینی را که مادرم در یکی 
از شهرستان ها داشت بفروشیم و هر کدام سهم مان را از ارثیه 
برداریم.  ما به دنبال کارهای انحصار وراثت رفتیم اما با مشکل 
عجیبی برخورد کردیم. وقتی خواستیم گواهی فوت مادرمان 
را بگیریم متوجه شدیم همان زمان با مشخصات جسد مادرمان 
گواهی فوت برای زن دیگری صادر شده که بعضی از مشخصات 
شناسنامه او با مشخصات هویتی مادرم مطابقت دارد. تازه متوجه 
شدیم مادرمان گواهی فوت ندارد و از نظر قانون او زنده است؛ 
درصورتی که مادرمان 10سال قبل فوت شده. حالا نمی دانیم 
چه اتفاقی افتاده که گواهی فوت اشتباه صادر شده است. الان 
درخواست بررسی و صدور گواهی فوت مادرمان را داریم تا بتوانیم 
ارثیه او را تقسیم کنیم. با طرح این شکایت، بازپرس جنایی 
به مأموران دستور داد تا با بررسی پرونده بالینی زن جانباخته، 
علت گواهی فوت اشتباهی آن مشخص شود. همچنین قرار شد 
مأموران مشخصات هویتی زنی را که اشتباهی برایش گواهی 
فوت صادر شده بررسی کنند تا مشخص شود او زنده است یا 

فوت شده. تحقیقات درباره این شکایت ادامه دارد.

اوباش سیزده آبان دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری 3نفر از اوباش سابقه دار منطقه 13آبان خبر داد. به گفته سرهنگ 
محمد قاســم طرهانی، این افراد ســوار بر یک موتور بودند و زیر لباس و همچنین صندلــی موتور تعدادی قمه 

پنهان کرده بودند که با دیدن مأموران به سوی آنها حمله کردند اما همگی با شلیک پلیس دستگیر شدند.

نجات عقاب زخمی توسط پلیس وظیفه شناس 
ماموران کلانتری 11شهرســتان آباده، عقابــی را که بر اثــر اصابت گلوله مجروح شــده بود، نجــات دادند. این 
مأموران در حال گشتزنی بودند که در منطقه ای بیابانی عقابی را دیدند که تیر تفنگ شکاری به بالش اصابت 

کرده و قادر به پرواز نبود. آنها پس از نجات پرنده شکاری از خطر تلف شدن، او را تحویل بهزیستی دادند.
انتظامی

نجات

یک زن با استخدام چند مرد، باند گروگانگیری راه انداخته بود 

تاجران خارجی در دام گروگانگیران تاجران خارجی در دام گروگانگیران 180180هزار دلاری هزار دلاری 

مرد جوان که بــه اتهام 
گروگانگیری های سریالی 

دستگیر شده، می گوید.
به خاطر پول وارد دنیای تبهکاران شده است. 

گفت وگو با او را می خوانید.

از نقشه هایتان برای گروگانگیری های سریالی 
بگو؟

ما 2 نقشه داشــتیم؛ نخست گروگان گرفتن 
اتباعی که اقامت قانونی در ایران نداشتند و 
دوم فریب و کشاندن تاجران خارجی به ایران 

برای باج گیری.
بیشتر توضیح بده.

ابتدا به ســراغ اتباعی می رفتیم که 
قاچاقی وارد ایران شده بودند. به 
بهانه کار یا مهاجرت به کشورهای 
اروپایی،  آنهــا را فریب داده و به 
باغی که اجــاره کــرده بودیم 
می کشاندیم. بعد دست و پایشان را 
می بستیم و شکنجه شان می دادیم تا 

از خانواده هایشان باج بگیریم.
چقدر باج می گرفتید؟

از 10هزار دلار به بالا. اغلب به صورت ارز 
دیجیتال دریافت می کردیم.

بعد چه می شد؟
بعد گروگان ها را رها می کردیم. البته 
چون غیرقانونی وارد ایران شده بودند 
نمی توانستند شکایت کنند. درنتیجه 

پلیس و قوه قضاییه دنبال ما نبودند.
اما 2 تاجرخارجی به صورت قانونی به 

ایران آمده بودند؟
گفتم که این قسمت نقشه فرق داشت 
با نقشــه قبلی. البته ما فقط این دو 
تاجر را توانستیم به ایران بکشانیم که 
خب با زیرکی آنها دستمان رو شد. زن 
جوان در واقع رئیس ما بود به بهانه کار، 
تاجران را به ایران کشاند که توانستیم 
از یکی از آنها 90هــزار دلار بگیریم. 
منتظر بودیم خانواده نفر دوم هم واریز 
کند، بعد رهایشــان کنیم. خب مطمئن 
بودیم آنها ایرانی نیســتند و نمی توانند 
آدرس باغ را پیدا کنند اما آنها فرار کردند 
که ناچار شدیم به سمت شان شلیک کنیم. 
ما فکــر می کردیم گلوله بــه یکی از آنها 
خورده و به قتل رسیده است. به همین دلیل 
وی را در بیابان های آن اطراف رها کردیم؛ 
درحالی که خون آلود بود. الان شــنیدم که 

خوشبختانه زنده است.

گفت و گو

گفت وگو با متهم  الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

فرار 2تاجر خارجی از اســارتگاه گروگانگیران180هزار دلاری، اسرار 
یک باند مخــوف آدم ربایی را فاش کرد؛ باندی کــه زیر نظر یک زن، 
افراد خارجی را گروگان می گرفت و از طعمه هایش باج گیری دلاری 
می کرد. به گزارش همشــهری، چند روز قبل چوپانی در بیابان های 
اطراف تهران در حال چرای گوســفندانش بود که چشمش به مردی 
افتاد. او درحالی که زخمی شــده بود، روی زمین افتاده و از شــدت 
 خونریزی از حال رفته بود. چوپان خود را به مرد زخمی رســاند اما او 
به سختی نفس می کشــید و پایش بر اثر اصابت گلوله زخمی شده و 

خون زیادی از او رفته بود.
مرد چوپان وی را روی شــانه هایش انداخت و خود را به جاده رساند. 
سپس از خودروی های عبوری کمک خواست و با کمک یکی از آنها، 
مرد زخمی را به بیمارستان منتقل کرد. مرد زخمی با فداکاری چوپان 
از مرگ حتمی نجات یافت اما هنوز هویت او و علت گلوله خوردن وی 
مشخص نبود و از آنجا که ماجرا مشکوک به نظر می رسید، گزارش این 

حادثه به پلیس اعلام شد.

چند ساعت قبل
مرد جوان درحالی که آشفته و پا برهنه بود، در یکی از جاده های فرعی 
واقع در حاشــیه تهران جلوی راننده خودرویی را گرفت و درخواست 
کمک کرد. وی که به خوبی نمی توانست فارسی صحبت کند، دست 
و پا شکسته از راننده خواست تا او را به مقر پلیس برساند. او می گفت 
که در دام گروگانگیران خشــن گرفتار شده و جان دوستش در خطر 
است. وی با کمک راننده به اداره پلیس رفت و وقتی پیش روی افسر 
تحقیق قرار گرفت، گفت: من تاجر و اهل یکی از کشورهای اطراف ایران 
هستم. چند روز قبل به همراه یکی از دوستانم که او هم تاجر است، به 
ایران سفر کردیم. ما برای دیدن زنی به نام سارا به ایران آمدیم. قرار بود 
مقداری کالا با قیمت مناسب از ایران خریداری و آنها را به کشورمان 

منتقل کنیم.
وی ادامه داد: وقتی به ایران رسیدیم، سارا با ماشین  دنبال ما آمد. فکر 
می کردیم قرار است به شــرکتش برویم اما او به سمت حاشیه تهران 
رفت و وارد باغی شد. به محض ورود 4 مرد به سمت ما هجوم آوردند 
و دســت و پاهایمان را بستند. ســپس ما را به اتاقی بردند و به شدت 
شکنجه مان کردند. تاجر خارجی ادامه داد: آدم ربایان از ما خواستند 
که با خانواده هایمان تماس بگیریم و از آنها درخواست پول برای انجام 
معامله کنیم. ما هم از ترس جانمان به خانواده هایمان زنگ زدیم و از 
آنها خواســتیم تا پول را به صورت ارز دیجیتال تهیه کنند. آدم ربایان 
نفری 90هزار دلار از ما پول خواسته بودند و خانواده دوستم این مبلغ را 

واریز کرد اما خانواده من چند روز فرصت خواسته بود.
وی گفت: بیش از یک هفته گروگان بودیم و در این مدت متوجه شدیم 
یکی از آدم ربایان نگهبان باغ است و شب ها در باغ می ماند اما 3 مرد دیگر 
به صورت شیفتی جایشان را تغییر می دادند. با دوستم قرار گذاشتیم 

تا یک شب حواس نگهبان را پرت و فرار کنیم. سرانجام شب حادثه از 
غفلت نگهبان استفاده کرده و فرار کردم اما دوستم که او هم تصمیم به 
فرار گرفته بود، نتوانست. یعنی نگهبان متوجه شد و به دنبال ما آمد. من 
به ســمت جاده دویدم اما از پشت سرم صدای شلیک گلوله شنیدم و 

احتمال می دهم آدم ربایان، دوستم را هدف گلوله قرار داده اند.

اقدامات ویژه
با اظهارات این مرد معلوم شــد فــرد مجروحی که پیکر 

نیمه جانش توسط چوپان در بیابان پیدا شده و گلوله 
به پایش اصابت کرده بود، در حقیقت دوست تاجر 
جوان بوده است. با شکایت این دو مرد خارجی، 
پرونده ای پیش روی قاضی، موســی رضا زاده، 
بازپرس جنایی تهران تشکیل شد و به دستور 
وی، گروهی از مأموران پلیــس آگاهی تهران 

ماموریت یافتند تا محــل گروگانگیری را 
شناسایی و آدم ربایان را دستگیر کنند.

مردان تاجر اما نتوانستند هیچ کمکی 
به پلیس در رابطــه با مخفیگاه و محل 
اسارت شــان کنند؛ چرا که شناختی 
از محلی کــه در آنجا زندانــی بودند 
نداشتند. با این حال مأموران در جریان 
بررسی های تخصصی موفق شدند محلی 

را که یکی از گروگان ها پس از فرار از باغ، 
سوار ماشین شــده بود، شناسایی کنند. 

آنها راهی ایــن محل شــدند و در جریان 
بررسی های تخصصی، موفق شدند باغ مخوفی 
را که گروگان ها در آنجا زندانی بودند شناسایی 
کنند. به این ترتیب تیمی از مأموران راهی آنجا 

شدند و نگهبان باغ را بازداشت کردند.

آدم ربایی های سریالی 
نگهبان باغ امــا در بازجویی ها گفت: 2 ماهی 
می شد که به عنوان نگهبان در این باغ استخدام 
شــده بودم و در ماجرای گروگانگیری نقشی 
ندارم. اما با اطلاعاتی کــه وی از صاحب کار 
و دوســتانش در اختیــار پلیس قــرار داد، 
مأموران موفق شــدند یکی از آدم ربایان را 
دستگیر کنند. وی اگرچه اصرار بر بی گناهی 
داشت اما وقتی شــواهد را علیه خود دید به 
گروگانگیری های سریالی با همدستی 2 مرد و 
یک زن اعتراف کرد. آنطور که تحقیقات نشان 
می داد  زن جوان سرکرده گروه بود و با دستور 
وی، گروگانگیری ها انجام می شــد. با اعتراف 
مرد جوان تحقیقات برای دســتگیری اعضای 

این گروه ادامه دارد.

انفجــار در نیروگاه برق شــهر پرند 
باعث مرگ یک نفــر و مصدومیت 
5نفر شــد. به گزارش ایســنا، این 
حادثه ساعت 10:32 صبح دیروز رخ 
داد و در جریان آن قسمتی از نیروگاه 

برق واقع در شهر پرند منفجر شد.
محمداســماعیل توکلــی، رئیس 
اورژانس استان تهران گفت: با حضور 
عوامل امدادی در محل مشاهده شد 

که این حادثه در پــی انفجار گاز و 
در بخشــی از این نیروگاه رخ داده 
 و درپــی آن یک نفر جــان باخته و

 5نفر مصدوم شدند.
در همیــن حــال امیــد احمدی، 
فرمانــدار شهرســتان رباط کریــم 
نیز گفــت: ایــن انفجــار به دلیل 
سهل انگاری کارکنان در خط انتقال 

گاز به داخل توربین صورت گرفت.

انفجار مرگبار در نیروگاه  برق


